Совет депутатов города Оленегорска
с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 01-15рс от 31.08.2021

О внесении изменений в Порядок проведения оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,

и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный решением Совета депутатов
города Оленегорска от 07.12.2015 № 01-75рс

В соответствии с законом Мурманской области от 14.11.2014 № 1785-01-ЗМО «Об оценке регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Мурманской области, проектов муниципальных нормативных
правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Мурманской области, муниципальных нормативных
правовых актов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с
подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс,
Совет депутатов решил:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный решением Совета депутатов города
Оленегорска от 07.12.2015 № 01-75рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 22.01.2019 № 01-
03рс), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 раздела 1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) проектов муниципальных НПА, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций».
1.2. Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Уведомление о проведении публичных консультаций размещается на портале Мурманской области «Открытый

электронный регион» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://openregion.gov-murman.ru)».
1.3. В подпункте 2 пункта 3.3 раздела 3 слова «менее 15 календарных дней» заменить словами «менее 5 рабочих

дней».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

О.Г. Самарский,
Глава города Оленегорска с подведомственной территорией.

А.М. Ляпко,

Председатель Совета депутатов
города Оленегорска с подведомственной территорией.